S 	ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA WJMOPAL DE DiAMANTINO 	íà& 5 	NtINo
CNPJ: 03.BI11.5410.0001I74

DESPACHO DISPENSA DE LICITAÇÃO N °  04512021

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM SONDAGEM DE
SOLO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ATENDER
A ESCOLA ESTADUAL SERRA AZUL PARA UMA COBERTURA NA QUADRA
POLIESPORTIVA E PARA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVESICAETÉ
SONDAGEM DE SOLO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
ATENDER

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, Sr. MANOEL
LOUREIRO NETO, no uso de suas atribuições.

CONSIDERANDO o processo de compra n°1721/2021 de 0510812021, das
Secretárias Municipais de Educação o Cultura e Agricultura, Desenvolvimento
Econômico e Meio Ambiente do município de Diamantino-MT;

o disposto no artigo 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, verbis:

Art. 24. É dispensável a licitação:
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a' do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não
se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação
de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

CONSIDERANDO o presente objeto: SOLICITAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS COM SONDAGEM DE SOLO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA ATENDER A ESCOLA ESTADUAL SERRA AZUL PARA
UMA COBERTURA NA QUADRA POLIESPORTIVA E PARA ESCOLA MUNICIPAL
CASTRO ALVES/CAETÉ SONDAGEM DE SOLO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA ATENDER

Tendo como critério o menor preço oferecido consagrou-se vencedor a
empresa SETE SONDAGENS GEOTECNICA SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ 28.633.80910001-70, ao valor global de R$ 11.250,00 (Onze Mil e Duzentos e
Cinquenta Reais).

CONSIDERANDO, finalmente, a própria conveniência pública,

1- ACEITA a sugestão apresentada na Solicitação acima referenciado.

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211— Centro - CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400
Diamantino - MT

www.diamantino.mt.gov.br

o

ESTADO IX MATO GROSSO

PREFEI1URAMUMICIPAL DE DIAMANTIJO
DIAMANTINO

CNPJ: 03.648.540.0001114

2- CONCORDA com as respectivas condições apresentadas no aludido
documento.

3- AUTORIZA o Procedimento Ucitatório da Dispensa de Licitação para a
SOLICITAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM SONDAGEM DE SOLO
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ATENDER A
ESCOLA ESTADUAL SERRA AZUL PARA UMA COBERTURA NA QUADRA
POLIESPORTIVA E PARA ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVESICAETÉ
SONDAGEM DE SOLO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
ATENDER

4-ENCAMINHE-SE ao Setor de licitações para providências urgentes

5- CUMPRA-SE dando ciência.

Diamantino - MT, 06 de agosto de 2021.

MANOEL LOUREIRO NETO
Prefeito Municipal

o

Av. Joaquim P. F. Mendes, 2211— Centro - CEP 78.400-000 - Fone: (65) 3336-6400

Diamantino - MT
www.dia m a ntino. mt.gov.br